
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34016 71Terça-feira, 22 DE OUTUBRO DE 2019

   SECRETARIA DE ESTADO DE TURISMO DO PARÁ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2019

A Secretaria de Estado de Turismo do Pará – SETUR/PA torna público o 
Edital de Chamamento Público nº 001/2019, que tem por fi nalidade/objeto 
a seleção de Municípios Paraenses para fi rmar parcerias por meio do CON-
VÊNIO, para execução de Projetos para ações de fomento e apoio a even-
tos geradores de fl uxo turístico nos municípios do Estado de Pará e apoio 
a ações de promoção realizadas fora do território estadual, nos termos da 
Lei Federal 8.666/1993.
As condições e especifi cações para atendimento do Chamamento, bem 
como a forma de apresentação de propostas pelos interessados, estão dis-
poníveis no edital que pode ser acessado no site www.setur.pa.gov.br.
Os interessados em participar da seleção deverão entregar os envelopes 
de proposta e documentos, no período de 21 de outubro de 2019 a 20 de 
novembro de 2019, de segunda a sexta-feira, das 8h às 17h, horário de 
Brasília, diretamente ao Setor de Protocolo, localizado no edifício sede da 
Secretaria de Estado de Turismo - SETUR, situada à Avenida Gentil Bitten-
court, n.º 43, Bairro: Batista Campos, Belém – PA.
Dúvidas, esclarecimentos e impugnações deverão ser encaminhadas uni-
camente de acordo com as previsões editalícias.
Rafaella Carolina de Brito (Presidente)
Virgínia Alice Borges Queiroz
Deoclécio Neves Cordeiro Júnior
COMISSÃO DE SELEÇÃO (PORTARIA Nº 371/2019)

Protocolo: 487369

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº. 1491/19 DP-G BELÉM, 15/03/2019
Conceder conforme Laudo Médico 11562.19, Licença para tratamento de 
Saúde à Defensora Pública HALLINE KAROL NOCETI SERVILHA, matrícula 
nº. 57190930, no período de 24/09/2019 a 30/09/2019, de acordo com o 
artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publi-
que-se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral.

Protocolo: 487311
PORTARIA Nº. 1494/2019 DP-G  BELÉM, 16/10/2019

Conceder conforme Laudo Médico nº. 53044, Licença Assistência a Defen-
sora Pública GHEISA ANDRADE DE BRITO, matrícula 57234664, no período 
de 16/09/2019 a 19/09/2019, de acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual 
nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.JENIFFER DE BAR-
ROS RODRIGUES, Defensora Pública Geral

Protocolo: 487314
PORTARIA Nº. 1495/2019- DP-G BELÉM, 16/10/2019

Conceder Licença Assistência conforme Laudo Médico 52483, a Servi-
dora Pública ALINE SUELEN DA SILVA GEMAQUE MARVAO, matrícula nº 
54190435, no período de 23/08/2019 a 29/08/2019, de acordo com o ar-
tigo. 86 da Lei Estadual nº. 5.810/94.Dê-se ciência, cumpra-se e publique-
se.JENIFFER DE BARROS RODRIGUES,Defensora Pública Geral.

Protocolo: 487309
PORTARIA Nº. 1496/2019 DP-G BELÉM, 15/10/2019

Conceder 10 (dez) dias de Licença Paternidade ao Defensor Público FRAN-
CISCO ROBERIO CAVALCANTE PINHEIRO FILH0, matrícula nº. 57233819, 
no período de 07/10/2019 a 16/10/2019, de acordo com artigo 91, da Lei. 
5810/94, bem como a prorrogação da mesma por mais 10 (dez) dias, de 
17/10 a 26/10/2019, conforme Art. 1º, paragrafo único da Instrução Nor-
mativa nº 01, de 17 de março de 2017, publicado no DOE nº 33.339 de 23 
de março de 2017. Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.JENIFFER DE 
BARROS RODRIGUES,Defensora Pública Geral

Protocolo: 487306

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1.755/2019-DP-GAB, DE 15/10/2019.
RESOLVE: Por motivo de incorreção.
ATO: Retifi car o período dos dias residuais de gozo de férias de LUIS CARLOS 
LIMA DA CRUZ FILHO, matrícula 57234665/ 1, publicada na PORTARIA 
Nº 1.586/2019-DPG de 16/09/2019, Doe nº 33.986 de 19/09/2019, nos 
termos seguintes:
Onde se lê: Ficando os 15 (quinze) dias residuais para usufruto no período 
de 06/04 a 21/04/2020;
Leia-se: Ficando os 16 (dezesseis) dias residuais para usufruto no período 
de 06/04 a 21/04/2020.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 487158

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA 1727 - 2019 - DPG. Conceder 2 + 1\2 diárias ao Defensor 
SAMUEL OLIVEIRA RIBEIRO, matrícula 5931564, objetivo REALIZAR ITINE-
RÂNCIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, 
para deslocar-se de TUCURUÍ a BREU BRANCO, de 07 a 09/10/2019. Orde-
nador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 487265

PORTARIA 1736 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor 
ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169, objetivo REALI-
ZAR ITINERÂNCIA AGRÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a 
MARABÁ, de 29 a 30/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 487278
PORTARIA 1737 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Servidor CLI-
VER REIS BARATA, matrícula 54187789, Cargo MOTORISTA, objetivo CON-
DUZIR ESTAGIÁRIO A SERVIÇO DA DEFENSORIA, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a 
SANTA ISABEL DO PARÁ, no dia 25/09/2019. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 487280
PORTARIA 1729 - 2019 - DPG. Conceder 3 + 1\2 diárias ao Servidor 
PATRICK DE SOUZA CARVALHO, matrícula 57205330, Cargo ASSISTEN-
TE DE INFORMÁTICA, ELIVAR LOBO ALVES, matrícula 57211744, Cargo 
MOTORISTA, objetivo REALIZAR A CONFIGURAÇÃO DE LINK DE INTER-
NET E LINHA TELEFÔNICA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de BELÉM a PARAGOMINAS, de 08 a 
11/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 487267
PORTARIA 1734 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor 
ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169, objetivo REALI-
ZAR ITINERÂNCIA E AUDIÊNCIA AGRÁRIA e Servidora THAÍS DELMUTT 
CUNHA, matrícula 5950974, Cargo SECRETÁRIA, fundamento legal Lei nº 
5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de SÃO GE-
RALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, de 16 a 17/10/2019. Ordenador: Ander-
son Serrão Pinto.

Protocolo: 487274
PORTARIA 1733 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores 
PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS, matrícula 28770, Cargo AUXILIAR TÉC-
NICO, MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO, matrícula 5152909, Cargo ANA-
LISTA DE DEFENSORIA PÚBLICA A, LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ, 
matrícula 760404, Cargo TÉCNICO DE DEFENSORIA PÚBLICA A, FÁBIO 
JOSÉ DA SILVA MACHADO, matrícula 54197217, Cargo SECRETÁRIO DE 
DIRETORIA, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 57211743, Cargo 
MOTORISTA, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADANIA, fundamento 
legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de 
BELÉM a ANANINDEUA, no dia 11/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão 
Pinto.

Protocolo: 487273
PORTARIA 1728 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor RO-
GÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169, objetivo REALIZAR 
AUDIÊNCIA AGRÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a MARABÁ, 
no dia 07/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 487266
PORTARIA 1730 - 2019 - DPG. Conceder 1 + 1\2 diárias ao Defensor 
ROGÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169, objetivo REALI-
ZAR AUDIÊNCIA AGRÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto 
Estadual nº 734/92, para deslocar-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a 
ULIANÓPOLIS, de 09 a 10/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 487268
PORTARIA 1731 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores 
LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ, matrícula 760404, Cargo TÉCNICO DE 
DEFENSORIA PÚBLICA A, ROBERTO CARLOS VULCÃO GAMA, matrícula 
50503594, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, LUIS CARLOS DE ALMEIDA 
RODRIGUES, matrícula 57211823, Cargo MOTORISTA, objetivo ENTREGAR 
IDENTIDADE E ACOMPANHAR A ENTREGA DE CTPS, fundamento legal Lei 
nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para deslocarem-se de BELÉM 
a SANTA BÁRBARA DO PARÁ, no dia 09/10/2019. Ordenador: Anderson 
Serrão Pinto.

Protocolo: 487269
PORTARIA 1735 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária ao Defensor RO-
GÉRIO SIQUEIRA DOS SANTOS, matrícula 55589169, objetivo REALIZAR 
ITINERÂNCIA e Servidora THAÍS DELMUTT CUNHA, matrícula 5950974, 
Cargo SECRETÁRIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual 
nº 734/92, para deslocarem-se de SÃO GERALDO DO ARAGUAIA a PIÇAR-
RA, no dia 22/10/2019. Ordenador: Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 487276
PORTARIA 1732 - 2019 - DPG. Conceder 1/2 diária aos Servidores 
LUIZ ODILSON OLEGÁRIO DA LUZ, matrícula 760404, Cargo TÉCNICO 
DE DEFENSORIA PÚBLICA A, NILTON DA COSTA MONTEIRO, matrícula 
57211743, Cargo MOTORISTA, objetivo PARTICIPAR DE AÇÃO DE CIDADA-
NIA, fundamento legal Lei nº 5810/94 e Decreto Estadual nº 734/92, para 
deslocarem-se de BELÉM a MARITUBA, no dia 10/10/2019. Ordenador: 
Anderson Serrão Pinto.

Protocolo: 487270

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1.749/2019-DPG, DE 03/09/2019.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao Defensor 
Público RODRIGO VICENTE MAIA MENDES, Matricula: 5896003/ 1, refe-
rente ao Período Aquisitivo (2018/2019), com gozo no intervalo de 23/11 
a 22/12/2019.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 487100


